
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
31.03.2014 № 353 

г. Кирово-Чепецк 
 

 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Развитие коммунальной инфраструктуры»  

 

На основании постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 №520 «О разработке, 

реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в муниципальную программу 

«Развитие коммунальной инфраструктуры», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 12.09.2013 № 1001  (в редакции постановлений муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.02.2014 №160,  от  

27.02.2014  №181) (далее - Программа): 

1.1. Дополнить  второй  абзац  раздела  2  Программы  тестом  следующего  

содержания: «Развитие системы коммунальной  инфраструктуры  осуществляется  

на  основании  утвержденных  схем  водоснабжения  и  водоотведения, 

теплоснабжения, газоснабжения, энергоснабжения». 

1.2. Дополнить  таблицу 2 Программы  по  строке «Проектирование  

капитального  ремонта  и  модернизации  объектов  коммунальной  



инфраструктуры  города»  мероприятием  следующего  содержания: «Разработка  

схем  водоснабжения  и  водоотведения  г.Кирово-Чепецка». 

1.3. Приложение  к  Программе  изложить  в  новой  редакции. Прилагается. 

1.4. В Программе  таблицу «Объемы  и  источники  финансирования»  и  

таблицу 3  изложить  в  следующей  редакции: 

тыс.руб. 

№п/п Наименование ис-

точника финанси-

рования 

Годы реализации программы Всего 

2014 2015 2016 

1 Бюджет муници- 

пального образо- 

образования  «Го-

род  Кирово-

Чепецк» Киров-  

ской области  

(далее - бюджет 

муниципального 

образования) 

 

14 131,1 

 

11 496,0 

 

12 070,1 

 

37 697,2 

2 Областной бюд-

жет 

0 0 0 0 

3 Внебюджетные 

источники 

2 348,0 0 0 2 348,0 

 Всего 16 479,1 11 496,0 12 070,1 40 045,2 

 

1.5. Первый  абзац  раздела  6  Программы  изложить  в  следующей  

редакции: «Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы  на  

2014-2016  годы  составляет  40 045,2 тыс.руб.,  в  том  числе  из  бюджета  

муниципального  образования 37 697,2 тыс.руб.     

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Двинину Н.С. 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                      В.Г. Жилин 

 

 

 



     

Приложение                                                                                      

к муниципальной программе                       

"Развитие транспортной системы"                        

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы  "Развитие транспортной системы"  

        

Перечень мероприятий 
Источники фи-

нансирования 

Обьёмы финансирования (тыс.руб.) 
Ответственный 

исполнитель и 

участник муници-

пальной програм-

мы 

Всего  

В том числе по годам 

2014 2015 2016 

Задача 1. Организация выполнения работ и услуг по содержанию и обслуживанию автомобильных дорог и объектов дорожной инфра-

структуры  

 

 

1.1 Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего  

пользования местного значения в границах  

муниципального образования 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

168159,7 53360,3 55941,1 58858,3 
Администрация  

муниципального 

образования (от-

ветственный ис-

полнитель),МБУ 

«ДЭС» (участник 

по согласованию) 

1.2 Оборудование остановок общественного транспорта посадочными 

площадками и указателями 
567,0 567,0 0,0 0,0 

1.3 Приобретение искусственных неровностей 200,0 200,0 0,0 0,0 

Итого по задаче 1: 168 926,7 54 127,3 55 941,1 58 858,3 

Задача 2. Проведение ремонта автомобильных дорог и объектов дорожной инфраструктуры 
 

 

 
 
 

 

2.1. Оборудование автомобильных дорог ограждениями 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 
400,0 400,0 0,0 0,0 

Администрация  

муниципального 

образования (от-

ветственный ис-

полнитель),МБУ 

«ДЭС» (участник 

по согласованию) 

2.2 Ремонт транзитного участка автодороги Киров-Кирово-Чепецк-

Зуевка, проходящего в границах муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» (протяженность 300 м) 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 
147,8 147,8 0,0 0,0 

 

 

 



Областной 

бюджет 
2654,0 2654,0 0,0 0,0 

Администрация  

муниципального 

образования      

(ответственный 

исполнитель), 

МКУ «Техцентр» 

(участник по со-

гласованию) 

Итого: 2801,8 2801,8 0,0 0,0 

2.3 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного зна-

чения 

 
Бюджет муни-

ципального об-

разования 

67722,9 17 742,7 23 698,7 26 281,5 

2.4 Проектирование и контроль качества ремонта, капитального ремон-

та автомобильных дорог, улиц и проездов 
4 500,0 3 050,0 725,0 725,0 

2.5 Оборудование транспортных узлов светофорными объектами, ре-

монт и модернизация светофорных объектов 
1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 

Итого по задаче 2: 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 
71116,7 19686,5 24423,7 27006,5 

Областной 

бюджет 
2654,0 2654,0 0,0 0,0 

Итого  73 770,7 22 340,5 24 423,7 27 006,5 

Задача 3. Обеспечение транспортного сообщения микрорайона города узкоколейным железнодорожным транспортом 

Предоставление бюджетной субсидии юридическим лицам, осуществ-

ляющим перевозку пассажиров узкоколейным железнодорожным 

транспортом в границах муниципального образования 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 
33 159,0 10 508,0 11 043,9 11 607,1 

Всего по программе, в т.ч.: 278510,4 89629,8 91 408,7 97 471,9   

средства бюджета муниципального образования 275856,4 86975,8 91 408,7 97 471,9   

средства областного бюджета 2654,0 2654,0 0,0 0,0  

          

 

 
 



                                                                                                                                                      Приложение  к  постановлению 

                                                                                                                                 администрации  муниципального 

                                                                                                                                 образования «Город Кирово-Чепецк» 

                                                                                                                                 Кировской области 

                                                                                                                                 от 31.03.2014 № 353 

 

                                                                                                                                                      Приложение к 

                                                                                                                                муниципальной программе 

                                                                                                                                «Развитие коммунальной инфраструктуры» 

                                                                                                                                

                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                   

 

Перечень  мероприятий  с  объемами  и  источниками  финансирования  муниципальной  программы «Развитие коммунальной 

инфраструктуры»  
 
№ 

п/п 

Мероприятие Перечень 

выполняемых 

работ 

Источники 

финансирования 

 

        

    Объемы      финансирования   тыс.руб. Исполнители и  

участники 

муниципальной 

программы 

 

 

 всего 

 

2014 

  год 

 

 2015  

год 

 

2016 

 год 
                                Задача 1 – Обеспечение выполнения  работ  по  капитальному  ремонту  и  модернизации  объектов  коммунальной  инфраструктуры  города 

1 Проектирование 

капитального 

ремонта и модернизации 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры города 

 

Разработка проекта капитального 

ремонта  и реконструкции  наружной  

тепловой  сети  мкр.Каринторф  

 

 

бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

муниципального 

образования 

(управление 

 ЖКХ) 

МКУ«Техцентр» 

(по согласова- 

нию) 

областной бюджет     

внебюджетные 

источники 

    

Разработка  схемы  водоснабжения  и  

водоотведения г.Кирово-Чепецка 

бюджет  

муниципального 

образования 

3 487,3 3 487,3 0,0 0,0  



областной бюджет      

внебюджетные 

источники 

     

2 Проведение 

капитального ремонта и 

модернизации 

объектов коммунальной 

инфраструктуры города 

 

 

 

 

 

1.Капитальный ремонт напорных 

коллекторов  d400 от КНС-10 до 

колодца гасителя К-3 г.Кирово-Чепецка 

 

 

 

бюджет 

муниципального 

образования 

 

12 533,6 

 

4 867,5 

 

3866,0 

 

3800,1 

Администрация 

муниципального 

образования 

(управление 

 ЖКХ) 

МКУ«Техцентр» 

(по согласова- 

нию) 

МУП«Водока- 

нал» 

(по согласова- 

нию) 

областной 

бюджет 

    

внебюджетные 

источники 

    

2.Реконструкция напорного коллектора 

d 300 от КНС-6 до колодца гасителя К-2 

г.Кирово-Чепецк 

бюджет 

муниципального 

образования 

    

областной бюджет     

внебюджетные 

источники 

(собственные 

средства МУП 

«Водоканал») 

2348,0 2348,0 0,0 0,0 

3.Капитальный ремонт и модернизация 

уличных сетей водоводов  и  

канализации 

бюджет 

муниципального 

образования 

12365,5 2365,5 6500,0 3500,0 

областной бюджет     

внебюджетные 

источники 

    

4.Ремонт сетей наружного освещения 

 ( по МКОУ СОШ №4 ) 

 

 

бюджет 

муниципального 

образования 

 

 

 

440,0 

 

 

 

440,0 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

МКУ«Техцентр» 

(по согласова- 

нию) 

 

 

5. Ремонт сетей наружного освещения 

 ( по МКОУ СОШ №7 ) 

 

бюджет 

муниципального 

образования 

 

 

 

630,0 

 

 

 

- 

 

 

 

630,0 

 

 

 

- 

6.Ремонт сети наружного освещения 

ул.Ленина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(установка дополнительного 

светильника у проезда ж/д по 

ул.Ленина,28) 

бюджет 

муниципального 

образования 

50,0 50,0 - - 

7.Ремонт сети наружного освещения 

ул.Луначарского (освещение 

пешеходной дорожки к ж/д Сосновая, 

36/1 и России, 32) 

 

бюджет 

муниципального 

образования 

 

 

 

 

100,0 

 

 

- 

 

 

100,0 

 

 

- 

8.Ремонт сети наружного освещения 

(освещение пешеходной дорожки к 

МКДОУ №14) 

 

бюджет 

муниципального 

образования 

 

100,0 

 

100,0 

 

- 

 

- 

9.Ремонт сети наружного освещения 

ул.Азина (освещение проезда между 

ул.Азина и пр.Дзержинского) 

 

бюджет 

муниципального 

образования 

 

 

 

400,0 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

400,0 

10.Ремонт сети наружного освещения 

ул.В.Набережная ( освещение моста) 

бюджет 

муниципального 

образования 

 

 

200,0 

 

200,0 

 

- 

 

- 

11. Ремонт сетей 

наружного освещения 

(непредвиденный) 

бюджет 

муниципального 

образования 

 

 

400,0 

 

200,0 

 

200,0 

 

0,0 

                            Итого:   33 054,4 14 058,3 11 296,0 7 700,1  

                                        Задача 2 -  Улучшение технической  оснащенности  муниципальных  предприятий,  эксплуатирующих  объекты  коммунальной  инфраструктуры  города 

3 Приобретение 

технологического 

оборудования для 

содержания объектов 

коммунальной 

инфраструктуры города 

 

1.Приобретение оборудования для 

МУП «Водоканал» 

бюджет 

муниципального 

образования 

1000,0 0,0 200,0 800,0 Администрация 

муниципального 

образования 

(управление 

 ЖКХ) 2.Приобретение 

оборудования для МУП 

«Коммунальное хозяйство» 

бюджет 

муниципального 

образования 

    

2.1.Приобретение  и  монтаж дизельной  

горелки  на  котёл VК-1500 для 

 

бюджет 

355,0 355,0 0,0 0,0 



котельной мкр.Каринторф муниципального 

образования 

2.2.Приобретение весового  

оборудования для автотранспорта  на  

полигоне ТБО 

 

бюджет 

муниципального 

образования 

1000,0 1000,0 0,0 0,0 

4 Приобретение 

специализированных  

автотранспортных  средств 

для содержания объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

 

Приобретение  специализированных  

автотранспортных  средств  для  

содержания  объектов  водоснабжения, 

водоотведения 

бюджет 

муниципального 

образования 

4943,0 1065,8 0,0 3570,0 

                              Итого:    7 298,0  2 420,8   200,0  4370,0  

                       Всего: в том числе: 40 045,2 16 479,1 11 496,0 12 070,1  

бюджет 

муниципального 

образования 

 

37 697,2 

 

14 131,1 

 

11 496,0 

 

12 070,1 

областной бюджет 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

2 348,0 2 348,0 0 0 

 

                                                                                                                           __________ 


